

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy fraktować. — Reklamacje otwarte wola od aplatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 35 ct. W miejscu rocznie 12 złr., półrocznie 6 złr., kwartalnie 3 złr., miesięcznie 1 złr. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, świąteczni zaś i miesiastni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

Redukowane inzeraty obliczają się po 7 centów miesięcznie po 8 ct. od miejsca jednego wiersza. Inzeraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów: we Francji w Paryżu wydział anonsów p. 3 i 4 w A. E. Rue de la Harpe 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi półrocznie w miejscu od 1 lipca do końca grudnia 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik zamianował oficyałów rachunkowych: Seweryna Wartyńskiego, Adama Sobotowskiego i Jana Kasprzykiewicza rewidentami; asystentów rachunkowych: Kajetana Pertaka, Ignacego Pizuńskiego i Ignacego Kępińskiego oficyalami, a praktykantów rachunkowych: Antoniego Salika, Karola Balzera, Józefa Bunzla, Władysława Sahanka i Władysława Nowickiego asystentami w biurze rachunkowym c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 lipca.

Kiedy lord Beaconsfield jeszcze jako Disraeli pobił Gladstone'a przy

wyborach i objął w jego miejsce ster rządów, torysi z każdym dniem zyskiwali na powadze i sile, niemal do ostatniej chwili, t. j. do poprzednich wyborów nie ponieśli z winy własnej lub przypadku takiej klęski, któraby ich kompromitowała politycznie wobec kraju i zagranicy. Nie tak rzecz się ma z liberałami, których panowanie inaugurowane nadspodziewanie świetnym zwycięstwem wyborczym dopiero na tygodnie się liczy, a mimo to zostało już kilka razy tak zaćmione, że Gladstone ma wszelkie powody oczekiwać niecierpliwie sierpnia, tej uprzywilejowanej w Anglii pory połowań i feryj parlamentarnych. Właściwie Gladstone nie poniósł dotąd ani jednej klęski w kwestyi zasadniczej, nie znalazł się jeszcze ani razu w takiej sytuacji, żeby zmuszony był pomyśleć o demisyi. Za to jednak zaszło już kilka takich niemiłych wypadków, które mogły go bardzo zirytować, a w kraju całym niezawodnie obudziły obawę, żeby tym razem panowanie wigów nie skończyło się przed upływem sześciu lat, które zwyczajnie uchodzi w Anglii za kres rządów jednego stronnictwa. Takim wypadkiem był niedawno upadek jednego z ministrów przy ponowym wyborze, takim wypadkiem była także skandaliczna sprawa Bradlauga. Przypadek dotąd płała takie figle Gladstone'wi bez przyczynienia się torysów. Beaconsfielda nie ma nawet w Izbie gmin, więc nie może tam, jak to niegdyś jako Disraeli czynił, podsycać wszelkie nieporozumienia, aby rozwinęły się powoli w formalną kryzys. Przeniosłszy się do Izby wyższej, lord Beaconsfield nie może już tak wpływać na akcyę swojego stronnictwa w Izbie gmin jak

dawniej, a po nim nie pojawił się tam dotąd następca równie zręczny w wyzyskiwaniu wszelkich błędów przeciwnika. Obok przypadku frakcyi dziłkich posłów à la Bradlaugh i O'Donnell pracuje nad tem, aby mimo braku lorda Beaconsfielda Izba gmin była widownią sceny nieprzyjaznych i niepomyślnych dla gabinetu liberalnego. Ci dżicy posłowie są właściwie wigami, ale nie chcą się nagiąć do karności partyjnej i widząc większość liberalną zapewnioną, na własną rękę wywołują kolizyę. Większość ta jest zbyt znaczną, aby torysi zaraz po wyborach mogli byli marzyć o rychłym powrocie do władzy — te niemiłe sceny jednak wyprawione Gladstone'wi mogą a nawet powinny wzbudzić w nich otuchę i zachęcić do śmiałych ataków.

Sprawa ta nie jest czysto wewnętrzną kwestyą Anglii. Od czterech lat już wypadki na Wschodzie nadają każdemu zwrotowi polityki angielskiej, każdej grożącej lub spodziewanej kryzys gabinetowej charakter sprawy europejskiej. Upadek Beaconsfielda był faktem europejskiej doniosłości w całym tego słowa znaczeniu, Gladstone zwołaniem konferencyi berlińskiej i całym zachowaniem się wobec Turcji doprowadził do tego, że dziś Europa się łosami gabinetu londyńskiego. Pochlebiamy to niezawodnie dumie wrodzonej Anglików, bo takie interesowanie się każdym skandalem parlamentarnym, który może zaostrzyć się w przesilenie, doodzi w każdym razie, że W. Brytania odgrywa ważną rolę w świecie. Wigowie mogą być z tego bardzo zadowoleni, ale daleko więcej cieszyć to powinno torysów,

bo niezawodnie jest to ich dzieło. Gdyby nie wielka akcyja lorda Beaconsfielda w r. 1876 i 1878, pewnie nie rozpisywanoby się tak często i szeroko ani o O'Donnellu ani o Bradlaughu, bo na Anglię świat nie oglądałby się tak bardzo, a jeżeliby chodziło o same skandale parlamentarne, to parlament francuski miałby pod tym względem wyższość zupełną i może absorbować całą ciekawość ludzi chciwych tego artykułu politycznego.

Drobne ale przykre i częste klęski zadawane Gladstone'wi odezwią się także w polityce zagranicznej, zwłaszcza teraz, gdy Anglia musi dbać o to, aby dzieło jej polityczne, konferencya berlińska, wydało owoce pożądane. Turcyja pewnie bodaj o jeden stopień zniży swoją powolność dla wskazówek angielskich, bo może mieć nadzieję, że zanim jej opór doprowadzi do katastrofy, w Anglii tymczasem stanie znowu u steru lord Beaconsfield. Rosya ma wszelki powód do rezerwy, bo nie ma pewności, żeby pierwsza śmielsza próba wyzyskania sympatyi Gladstone'a dla panslawizmu nie przyspieszyła przesilenia w Londynie.

Sejm krajowy.

(XI. posiedzenie dnia 30 czerwca 1880 r.)

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10 minut 36 przed południem pod przewodnictwem marszałka J. E. Ludwika hr. Wodzickiego.

Ze strony rządu J. W. p. Filip Zaleski, wiceprezydent c. k. Namiestnictwa.

Hr. Marszałek oświadcza, że udzielił urlopu pp. Szumańcowskiemu na 4 dni, Janowi hr. Stądniekiemu na 5 i dr. Kamińskiemu na 8 dni.

HIDALGO

SZKIC Z ŻYCIA W MONTANIE

Przez SYGURDA WIŚNIEWSKIEGO

(Dokończenie.)

— Widzę, że mam z rozumnymi ludźmi do czynienia — rzekł kapitan — dlatego też wytłómaczę powód mojej ostrożności. Oryginał pańskiego portretu jest człowiekiem odrodzonym imionami, ale najczęściej nazywają go kawalerem z Ravenswood, bo wygląda na bohatera sławnego romansu Scotta... wszędzie taki smutny i sentymentalny. Chociaż posiada rzadki talent do komponowania ładnych powiastek dla dzieci i to w kilku językach, i mógłby utrzymywać się przyzwolcie, wolał przecież zamordować pewnego kupca w Meksyku, trzymać ruletę w Cieplicach w Kolorado, kraść klejnoty i rozbijać dyliżanse i banki... Nie wylczyłbym do jutra jego sprawek. Po tem wszystkiem zniknął. Doniesiono nam, że był widziany w Kalifornii i uciekł za morze. Już go nie szukano, ale moim zwyczajem zatrzymałem fotografię, a teraz moi panowie jadę po niego i kazałem was przytrzymać, żeby ktoś na lepszym koniu lub znający lepiej okolicę nie wyprzedził mnie. Przepraszam was szczerze.

— Nie ma za co, nie ma za co!

Zaspany gospodarz uwiadomił go, że konie czekają po za domem.

— Dobrze, a pamiętaj stary, żebyś się nie wygadał.

— Nie wiem, jakie licho niesie kapitan do tej kopalni — rzekł Bonifacy — leć radzę ci przypatrzeć się jej przy sposobno-

ści. To cud nie kopalnia! Słowo daję! Don Miguel ją znalazł. W przyszłym tygodniu zaczynamy świdrować tunel. Tak wypadło wczoraj na radzie u wdowy. Jeśli masz trochę pieniędzy na zbyciu, kapitanu, kup kilka akcyj w tym tunelu, póki czas!

— Ha, ha! — zaśmiał się mały żandarm. — Pewnie i ty masz akcyje?

— A mam... doskonały interes.

— Słuchajcie... od trzeciej do czwartej cała godzina, a w tej godzinie dość czasu sprzedać te gałganki.

— Ależ mój kapitanie...

— Czy się kiedy pomyliłem? Czy mnie nie znasz? Posłuchaj dobrej rady. Adieu, moi panowie.

Wyszedł spokojnie, z twarzą obojętną, jak zwykle. Gospodarz zwrócił się do pozostałego przy nas żandarma, prosząc o klucz do zagadki...

— Kapitan się domyśla pewnie — odparł żandarm — że ta cała kopalnia jest oszustwem, co i mnie się zdaje rzeczą więcej niż prawdopodobną. Ale, ale, przyslij no butelkę... co panowie wola... Oporto, reńskie, albo...

Bonifacy nie dosłuchał, gdyż się spieszył do szafy ogniotrwałej, z której wyjął jakieś papiery. Wybiegł z niemi jak oparzony, pewnie do agenta, żeby je kazać sprzedać przed zamknięciem giełdy. Byłby to marny godny Heleny i jego znanej energii.

Chłopak podał wino.

Nasz stróż rozgadał się i o hidalgu i o swoim przorożonym. Okazał żywe zadowolenie z informacyi, że don Miguel posiada jeszcze brylant w pierścionku. Ten kamień miał wazę sześć karatów, a pierwotna wartość jego okazywała okrągłych pięćset dolarów za jego uzyskanie, ponieważ zaś kapitan nie dbał o takie rzeczy, jego *fidus A'* tes liczył na całą tę nagrodę.

— Najszczęśliwszy traf w mojem życiu! — mruzczał, zacierając ręce i wola-
jąc

o drugą butelkę reńskiego. — Niech mnie pociuny zabiją, jeżeli się spodziewałem takiej gratyski! Trzeba panom wiedzieć, że ta nora, Helena (to słowo wyrzekł z pogardliwym ust wykrzywieniem) nie leży w naszym okręgu i tylko dlatego wpadliśmy do niej, że kapitan trzyma konie wyseigowe i przysłał tutaj jednego, który zachorował nagle, a dzikiej zatelegrafował o tem do kapitana. Zjechaliśmy, żeby wykreślić bestyę, nim będzie zapóźno. Zwolniwszy konia od zobowiązań, kapitan chciał zaraz wracać, ale to kowal marudził, to znowu dyliżans się spóźnił... słowem, wypadło zaczekać do jutra. No, kto by się był spodziewał takiej katastrofy! Będzie też uciecha w Denver, w Kolorado, kiedy powrócimy, oj będzie!

— Czy być może! — zawołałem rozciekawiony — ten karzeł miałby być owym głosuym...

— Co to sam jeden bierze najcięższych hultajów i rzekome zaczarowane życie posiada? — dodał artysta, niemniej zaintrygowany.

— I ma prawie dar proroczy w wynajdywaniu i tropieniu sprawców każdego hultajstwa?

— On sam, w własnej osobie.

— Ba, żartujesz!

— Zobaczycie, czy żartuję, kiedy powróci z tym dragalem, który niechodzi za jednego z największych desperatów, ale skapituluje bez słowa, skoro zimne oko i lufka kapitana przed nim błysną. Nasz kapitan spada zawsze na nich, niby piorun z czystego nieba...

Wiarus zaczął się śmiać z niekłamną szczerością. Zapewne rozpamiętywał sobie sławne czyny kapitana.

Czwarta wybiła. Byliśmy wolni.

W dwie minuty potem wiedział cały hotel, a w dziesięć później krzyżały wszystkie dzieci w Helenie, gdzie się wybrał kapitan i kto jest ów szlachetny odkrywca

kopalni. Ludzie zbierali się w sali Centralnego Hotelu, krzyczeli, gestykulowali, a pili jeszcze więcej. Zawiązał się formalny mityng. Był on bardzo burzliwy.

— No, co wdówka powie na to wszystko? — zawołał ktoś.

— Cha, cha, cha — odpowiedział chór.

Mieli się z czego śmiać, bo całe miasto wiedziało, że hidalgo był trzy razy w bieżącym tygodniu w wielkim, czerwonym domu za młynem, i że bawił tam zawsze długo. Wszystko zwykło iść galopem w Montanie, więc i droga od pierwszego spotkania do kobierca nie była długa, a gdyby telegrafista był nas uwiadomił, że pani młyna zamówiła już ślubny garnitur i welon prosto z Chicago, nikiby się nie był zadziwił.

— Kapitan przyjechał w sam czas. Parę tygodni dłużej, a kto wie co by się było stało — mruzczał geolog.

Kapitan przyjechał z właściwą sobie słownością, punkt o siódmej.

— Witaj, witaj! — wołano zewsząd. — Gdzież on? Co z nim zrobiłeś?

— No i cóż miałbym zrobić z łotrem, jak wsadzić za kraty u waszego szeryfa — odrzekł zapytany, rzucając się po nużącym galopie. — Nie mogę do dziś zapamiętać, jak ten człowiek jadł i pił, ani też zrozumieć dokładnie, gdzie się to wszystko w jego osobce zmieszcilo...

— No, teraz ma przynajmniej powód do smutku. Jutro rusza do Denver, gdzie go oczekują niecierpliwie. Już telegrafowałem...

Tak płótł kapitan, siedząc przy stoliku, gdzie stała zwyczajem Amerykan zimna przekąska. Jadł, czekając na regularną kolacyę.

— Ktoby się był po nim spodziewał... taki słodki i sentymentalny — rzekł porucznik.

— Oho, ja pierwszy nigdy się nie dałem oszukać jego miłą i byłem z nim grze-

Wiedeń, 1 lipca. (Tel. pryw.) Do Deutsche Zeitung donoszą z Londynu, że Chińczycy obsadzili miasto Kuldżę, stolicę rosyjskiej prowincji tegoż nazwiska. Okupacja dokonana została przez wojska nieregularne.

Wiedeń, 1 lipca. Jak słyhać, książę rumuński Karol przy sposobności pobytu Najj. Pana na Bukowinie przybędzie na powitanie Monarchy i prawdopodobnie przyjmowany będzie przez cesarza w Czerniowcach. Także i książę bułgarski Aleksander przybędzie w tym samym celu do Czerniowiec.

W dyplomatycznych kołach obiega pogłoska, że szef sekcyjny bar. Calice mianowany będzie ambasaderem austriacko-węgierskim w Konstantynopolu.

Paryż, 1 lipca. Agence Havas donosi, że do tureckiego gubernatora w Skodrze przybyła deputacja z Dulcigno, i zażądała wyjaśnień w kwestyi ustąpienia tej miejscowości Czarnogórze. Gubernator odpowiedział, że nie ma o tem żadnych urzędowych wiadomości i zawezwał deputację, aby poczyniła przygotowania do obrony Dulcigno. Liga albańska wysłała 600 zbrojnych do Dulcigno, a załoga wymaszerowała do Skodry.

Londyn, 1 lipca. (Telegr. pr.) Daily Telegraph donosi z Konstantynopola, że Porta czyni wielkie przygotowania do wojny. Mówią, że Turcy odrzuci uchwały konferencji berlińskiej.

Buenos-Ayres, 30 lipca. Pókoj podpisany. Armia prowincjonalna złożyła broń.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30 czerwca 1880, godzina 2 m. 30. Losy kredytowe 180-25, Węg. akcje kredyt. 268 75, Akcje anglo-aust. 136-50, Akcje banku Union 113 25, Akcje kolei Karola Ludwika 288 75, Akcje kolei północnej 253-—, Akcje kolei południowej 82-—, Akcje kolei Alfeld 159 50, Akcje kolei Elżbiety 191-50, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 169 50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 150-—, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 88-50, Galic. oblig. indemn. 97-80. Losy z r. 1864 173 25, Akcje kolei siedmiogrodzkiej 108 10, Akcje banku obrotowego —, Losy tureckie 16-—, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej —, Akcje banku związkowego 139 50, Rubel papierowy 1-25-—, Wiedeńskie losy 120-—, Węgierskie losy 114-50, Mark. niemieck. —, Węgierska renta 111-30, Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 30 czerwca 1880, godzina 4 minut. 45. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 102-50, Gal. indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 103-—, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposobienie —

Wiedeń, 1go lipca 1880, godz. 10 m. 40. Akcje kredytowe 285-70, Anglo-aust. 137-90, Akcje banku Union 113 90, Kolej Kar. Ludw. 291-—, Południowa 82-25, Napoleonsdor 9-36-—, Rubel papierowy 1-25-1/4, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw banku wioś. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie dobre

Telegramy zbożowe z d. 30 czerwca. Wiedeń: Pszenica 11-50 do 12-25 zł., żyto 11-— do 11-50 zł., okowita pr. 10-000 liter procent 34-75 do 35-— zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 kgr. (na jesień) 10-15 do 10-17 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13-25 zł Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 214-50, żyto —, spiritus loco 64-60, olej rzepakowy 55-50, Szezećin: Pszenica —, rzepak —, Paryż: maki 159 kgr. 65-50, olej rzepakowy 77-—, spiritus —, Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

—, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Kaziński

Wykaz wyciągniętych w dniu 30 czerwca 1880 roku w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim pięciu liczb. 4 35 11 77 71

Następne ciągnięcia przypadają w dniach 14 i 28 lipca 1880. Z c. k. urzędu loteryjnego.

Spostrzeżenia meteorologiczne. Z dnia 1 lipca 1880 o godzinie 7 rano Barometr 733 35mm. Psychrometr suchy + 16-4°C Psychrometr wilgotny + 15-4°C. Prężność pary 12-4mm. Wilgość 89%. Zachmurzenie 9. Wiatr NW. Ozon 6.

Temperatura powietrza + 13-1°R Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 757-96mm

Przyjeżdżali do Lwowa. dnia 1 lipca 1880.

Hotel Angielski. Pp. J. Skolimowski z Dynisk. S. Sufczyński z Łuczyc. J. Sumowski z Wołynia. A. Wolfram z Makoniowa. I. Kędziński z Felstyjna.

Hotel George'a. Pp. A. hr Potulicki z Krakowa. M. Kazanowski z Odessy. J. Trzeciak z Rakowiec K. Wintergeist z Rosyji. A. Nasse z Berlina.

Hotel Europejski. Pp. Dr. A. Kwiatkowski z Tarnopola. Z. Nowosielecki z Książyc. L. Fleischer z Wiednia.

Hotel Langa. Pp. F. Gumkowski z Podola rosyjskiej. A. Wiśniowski z Pleśniowa. E. Zaleski z Rosyji. Z. Gozerdinowa z Chersona.

Hotel Warszawski. Pp. K. Majewski z Taurowa. S. Wojnarowski ze Stryja. J. Dobrzański z Królestwa. J. Dzieciński ze Starego miasta. J. Kurmanowicz z Olszanicy.

Hotel Lazarusa. Pp. E. Remba z Tartakowa. J. Strutyński z Czerniatyna. S. Schüssel z Tarnowa. A. Fried z Kołomyi. A. Falk ze Stanisławowa

Hotel Narodowy. Pp. J. Lenitowicz z Sokala. A. Gruder z Sokala. B. Igel z Czerniowiec. Odjechali ze Lwowa. Pp. J. Soniewicki do Przemysła. Dr. L. Witz do Sambora. F. Mikusiewicz do Dukli. T. Csaki do Krakowa. O. Orłowski do Pokowic. J. Rusiecki do Krakowa. B. Ujejski do Strzelisk. W. Ustrzycki do Człatycz. W. Wołański do Duplisk. J. Zwolski do Bryńca.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. Według południka Peszteńskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany)

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odjeżdżają do Lwowa. Według południka Peszteńskiego.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 po południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany)

Do Krakowa: o godz. 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany)

Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano.

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany). Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12. w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 30 czerwca 1880

Table with columns for 'płaćca żądająca' and 'wziętych waci'. Sections include: 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 26 czerwca 1880.

Table with columns for 'płaćca żądająca'. Sections include: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcje.

Wag. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. war.

Table with columns for 'płaćca żądająca'. Sections include: 1. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Wag. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. war.

Table with columns for 'płaćca żądająca'. Sections include: 7. Weksle (na 3 miesiące), Kurs złota, Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Дзелямъ вклична 300 зар. ав. Бадисмъ 30 зар. ав.

(4549) Ogłoszenie. L. 75. C. k. Komisya hipoteczna zawiadania, iż dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi gruntowej dla gm. ny „Nie szkowie wielkie“ w obrębie c. k. sądu powiatowego Wiśnickiego położonej dnia 5go lipca 1880 rozpoczyna.

Цкна вклична 200 зар. ав. Бадисмъ 20 зар. ав. Раштс оуловни и протоколъ описъ заставного перегапансти можна въ регистратурк.

Цкна вклична 300 зар. ав. Бадисмъ 30 зар. ав. Раштс оуловни и протоколъ описъ заставного перегапансти можна въ регистратурк.

szemi sprzedaż tej realności w terminach powyższych rozpisana została, rozszerza się tak rozpisana licytacja na zaspokojenie powyższej wierzytelności Leiby Herowitza. Gieszanów 15 maja 1880.

(4539) **E d y k t.**

L. 7390. C. k. sąd powiatowy w Stryju czyni wiadomo, że złożone zostały w tutejszym sądzie wykazy hipoteczne i inne akta do złączenia ksiąg gruntowych w Dziędzyszycach małych służąc mające.

Zarzuty przeciw prawdziwości wykazów hipotecznych wnoszone być mogą w komisji hipotecznej dnia 8 lipca 1880, w którym dniu dalsze dochodzenie prowadzone będzie.

Stryj dnia 28 czerwca 1880.

(4538) **Obwieszczenie.**

L. 3786. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy rozpoczyna dochodzenia miejscowe, założenie nowej księgi gruntowej dla gminy Trubeżyna na celu mające, na dzień 7 lipca 1880, o godzinie 8 rano.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w gminie.

Mielnica 25 czerwca 1880.

(4540) **Ugłoszenie.**

L. 8090. Uwidomiam wierzycieli upadłości Herza Hindesa kupca towarów lokacyjnych w Stryju, że zawiadawca tej upadłości przedłożył projekt podziału majątku między wierzycieli, że projekt ten bądź u mnie bądź u wierzyciela upadłości przejrzyć lub odpisać zarzuty swe przeciw temu projektowi po dzień 16 lipca tr. bądź ustnie bądź pisemnie u mnie wnieść mogą, niemniej, że do rozprawy nad wniesionymi zarzutami i do uchwalenia rozdziału wyznaczam termin na dzień 26 lipca 1880 godziną 10 rano.

C. k. sądzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

Stryj dnia 10 czerwca 1880.

(3997 3—3) **E d y k t.**

L. 3039. C. k. sąd powiatowy Rohatyński podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem wydobycia przez Bronisławę Wnęgowicz wywalczoną kwoty 118 złr. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 7 lipca 1880 i na dniu 21 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż parcel gruntowych dłużnika Józefa Sysak własnych pod l. parcel 1599, 1076, 1875, 1172 i 173 w Koniuszkach położonych.

Gdyby nieruchomości te na powyższych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedane nie zostały, natenczas celem ułożenia warunków zwalniających wyznacza się termin na dzień 4 sierpnia 1880 godziną 9 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 120 zł. a. w.

Wadyum 12 zł.

Resztę warunków przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Rohatyn dnia 23 maja 1880.

(4536) **Ogłoszenie.**

L. 3787. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia, że arkusze posiadania dla gminy katastralnej Okopy z miejscowości Kozaczówka wraz ze sprostowanymi spisami posiadłości i z kopią mapy katastralnej, tudzież protokoły dochodzeń z dniem dzisiejszym do powszechnego przejrzenia w budynku sądowym złożone zostały.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą ustnie lub na piśmie do dnia 5 lipca 1880, na którym o godzinie 8 rano w razie wniesienia uzasadnionych zarzutów dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.

Mielnica 25 czerwca 1880.

(4398 1—3) **E d y k t.**

L. 1675. Stanisław Przybyło z Jadownik uznany został sądownie marnotrawcą.

Kurator Piotr Mrówka z Jadownik.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko 29 marca 1880.

(4554 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1575. C. k. sąd powiatowy Zbarazki wiadomo czyni, iż celem ściągnięcia sumy 909 zł. z pn. od Issaka i Reizli Petersill odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności pod Nr 35 w Zbarazku położonej należąca wedle Dom now, pag. 35 n. 7 has. dłużnikowi własnej na rzecz Nechemie Schrage wyznaczając w tym celu 3 terminy a mianowicie na 9 lipca, 10 sierpnia i 14 września 1880 każdym razem o godzinie 10 w tusądowym zabudowaniu. Na 1 i 2 terminie połowa tej realności tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie, zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 1276 zł., zakład 127 zł. 60 ct. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny przejrzone być mogą w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 21 marca 1880 rzeczowymi prawami na sprzedać się mającą połowę realności do tabuli weszli, jak w ogóle interesowani, którymby uchwała sprzedaż pozwalająca z jakiegobądź powodu doreczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem pana Lejzora Feursteina z Zbarazku.

Zbarazk dnia 20 maja 1880.

(4559 1—3) **E d y k t.**

L. 18331. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany sekcji I. we Lwowie wiadomo

czyni, iż celem z spokoienia reszującej sumy dłużnej 500 zł. w. a. z 15% odsetkami od dnia 26 czerwca 1876 bieżącymi, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 10 zł. 81 ct. w. a. i kosztami terażniejszymi przyznanymi w kwocie 15 zł. w. a. przymusowa sprzedaż sum 1000 zł., 1000 zł., 1000 zł., 1000 zł., 1000 zł., 1000 zł., 500 zł. i 500 zł. wa. jak Dom 186 pag. 22 n. 86 on. dla Felicyi Kwiatkowskiej intabulowanych, a właściwie na resztującą cenę kupna realności l. 553 1/4 w ilości 1500 zł. w. a. przeniesionych na rzecz towarzystwa zaliczkowego we Lwowie odbędzie się na dwóch terminach a to dnia 30 czerwca i dnia 7 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem w kancelaryi c. k. not. p. Morawieckiego.

Na pierwszym terminie sumy te sprzedane zostaną tylko za cenę wywołania przy drugim także niżej takowej.

Cena wywołania jest 8000 zł.

Wadyum 400 zł.

Blizsze warunki przejrzyć można w tut. sąd. registraturze.

O czym się dłużniczkę Felicyę z Lesniowiczów Kwiatkowską z miejsca pobytu niewiadomą do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Józefa Smolki z życia i miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę Franciszkę Kordyk do rąk kuratora adw. Dr. Gajewskiego, zaś wszystkich innych wierzycieli, którzyby uchwała ta z innych powodów doreczoną być nie mogła, lub którzy po dniu 17 stycznia 1880 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli do rąk kuratora adw. Dr. Schaffa zawiadamia.

We Lwowie dnia 2 czerwca 1880.

(4533 1—3) **E d y k t.**

L. 8263. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 500 zł. a względnie niespłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 328 zł. 86 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w 3ch terminach mianowicie dnia 9 sierpnia, 13 września i 18 października 1880, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności dłużniczki Małgorzaty Grassmanu własnej, pod l. 3 w Gawłowie nowym w powiecie Bocheńskim położonej.

Cena szacunkowa wynosi 1400 zł.

Wadyum 140 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzone.

Bochnia dnia 13 maja 1880.

(4534 1—3) **E d y k t.**

L. 7917. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 800 zł. w. a. a względnie niespłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 617 zł. 44 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w 3ch terminach mianowicie dnia 9go sierpnia, 13go września i 18 października 1880 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności dłużnika Jędrzeja Muehy własnej pod l. 31 w Krzyżanowicach W. w powiecie Bocheńskim położonej.

Cena wywołania wynosi 3000 zł. a wadyum 300 zł.

Protokół zastawniczego opisanie wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzone.

Z c. k. Sądu powiatowego

Bochnia dnia 14 maja 1880.

(4535 1—3) **E d y k t.**

L. 7918. C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 500 zł. a względnie niespłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 393 zł. 94 ct. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie dnia 9 sierpnia, 13 września i 18 października 1880, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja realności dłużnika Bonawentury Plewniaka własnej, pod l. 51 w Krzyżanowicach wielkich w powiecie Bocheńskim położonej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł.

Wadyum 120 zł.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzone.

Bochnia 13 maja 1880.

Doniesienia prywatne.**Uwiedomienie.**

Ogłoszona sprzedaż inwentarzy w dobrach Cewków przez publiczną licytację w dniu 5 lipca b. r. na folwarku Niemstów — miejsca mieć nie będzie z powodu sprzedaży hurtownie tychże inwentarzy dzierżawcom. (4567 1—3)

Kolosalna wyprzedaż

nowo wynalezionych belgijskich

patent. rewolwerów i strzelb lefoszówek.

Ponieważ fabryka potrzebuje pieniędzy, więc się sprzedaje. Kto potrzebuje dobrej broni, niech się z kupnem spieszy, gdyż taka sposobność nie nadarzy się więcej w życiu. Są jeszcze do nabycia kilka patent. rewolwerów 7 m/m, 6 strzałowe, na 50 kroków celnie bijące, z gwintowaną lufką, sztuka w szkatułce pięknej 3.90 a 4.50 lepsze, 9 m/m rewolwery z patronami 4.50 i 5.50, (te same kompletne) 12 m/m 5 i 6 zł., opatrzone najlepszymi drzewcami. STRZELBY perkusyjne, jednorurkowe 5, 6 i 7 zł., te same dubeltówki 10.50, 12 i 14 zł. Wszystkie z lufkami damasceńskimi Po 5 i 6 zł. najpiękniejsze rewolwery damskie, waże do kieszeni przy kamizelce, 6-strzałowe z patronami. Strzelby lefoszówki z Lüttich, najnowszej konstrukcji, z lufkami gwintowanymi damasceńskimi i ofnalowami, sztuka 20.50. 24, 28 zł., wyrzynane i niegrawirwane z gwarancją zł. 9.50 do 12.50, najlepsze salonowe strzelby Floberta, odtylówki do uabijania kapslami z kulą, patronami strutowymi, gwarantowane. Do tego tarze z żelaza.

Wszystkie artykuły myśliwskie w

Bureau der grossen Waaren - Depots

Wien II Praterstrasse 16.

(2478 4—6)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu.

Ponieważ zwołane na dzień 30 kwietnia 1880, jedenaste Ogólne Zebranie Akcyonaryuszów Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu, z powodu braku wymaganej art. 50 statutu liczby obecnych Akcyonaryuszów, nie przyszło do skutku, przeto Dyrekcya w myśl §. 50 statutu ma zaszczyt ponownie zaprosić niniejszem pp. Akcyonaryuszów na

Jedenaste zwyczajne**Ogólne Zebranie Akcyonaryuszów****Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu**

które odbędzie się z tymże samym porządkiem dziennym w dniu **24 lipca 1880 o godzinie 11 przed południem w lokalu Banku pod l. 19 Gm. I. w rynku głównym**

w KRAKOWIE.

Stosownie do treści niżej przytoczonego art. 50 statutu Banku. Zgromadzenie to ważnie i prawomocnie decyduje bez względu na ilość obecnych akcyonaryuszów.

Porządek dzienny obrad:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności Banku za rok 1879.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej co do sprawdzenia rachunków za rok 1879.
3. Wnioski Rady Nadzorczej co do zamknięcia rachunków za rok 1879 i udzielenie zarządowi absolutoryum.
4. Wybór 3 członków Rady Nadzorczej w miejsce z kolei ustępujących.

Art. 50 Statutu: Do powzięcia prawomocnej uchwały na ogólnem Zebraniu, potrzebna jest obecność przysajmniej 20 właścicieli Akcyj Zakładowych lub Akcyj Pierwszeństwa, wliczając w to osoby od nich umocowane. Obecni muszą mieć prawo do dania przysajmniej 120 głosów. W braku takiej ilości nastąpi nowe zwołanie Ogólnego Zebrania. Drugie to Ogólne Zebranie ważnie i prawomocnie decyduje, bez wszelkiego względu na ilość obecnych akcyonaryuszów, prawo głosowania mających.

Takie po raz drugi zwołane Ogólne Zebranie uchwałać może tylko co do tych przedmiotów, które były na porządku dziennym pierwszego Zebrania.

Aby mieć głos na Ogólnem Zebraniu, trzeba posiadać najmniej 15 akcyj zakładowych lub 30 akcyj pierwszeństwa. Każda 15 akcyj zakładowych lub 30 akcyj pierwszeństwa dają jeden głos.

Każdy akcyonaryusz, życzący sobie wykonać prawo głosowania na Ogólnem Zebraniu, winien przysajmniej na 14 dni przed 24 lipca złożyć posiadane przez siebie akcyje zakładowe lub akcyje pierwszeństwa do Kasy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, w zamian których otrzyma kartę wejścia na Ogólne Zebranie obok dotyczącego poświadczenia odbioru akcyj.

Na kartę wejścia wyrażoną będzie ilość głosów, jaką posiada osoba mająca wstęp na Ogólne Zebranie.

Akcyje składane być mają od daty niniejszego ogłoszenia do włącznie dnia 10 lipca r. b. w kasie Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie w godzinach biurowych.

Kraków dnia 26 czerwca 1880.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie płatny)

(4519)

Ces. król.

uprzyw.

L. 4751.

gal. kolej żelazna  Karola Ludwika. (4516)**Obwieszczenie.**

Z dniem 1 lipca 1880 r. nabywa mocy obowiązującej taryfa wyjątkowa dla posyłek węgla kamiennych i koksów od stacyi kolei Karola Ludwika i Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej via Mysłówice Kraków.

Obowiązujące obecnie taryfy dla węgla a mianowicie dodatki II do Iej. i IIej. części górno-szląskich taryf spólnych dla węgla z dnia 1 marca 1878 tudzież annexu do tychże z dnia 1 lipca 1878 i wreszcie dodatków IV do Iej. i IIej. części z dnia 1 lutego 1879 tracą równocześnie moc obowiązującą.

Egzemplarzy powyższej taryfy nabyć można w Dyrekcji ruchu we Lwowie i w ekonomacie w Wiedniu.

Wiedeń, dnia 20 czerwca 1880.

Generalna Dyrekcya.

L. Ostafiński i Sp.
nowo założona
CUKIERNIA

we Lwowie
przy ulicy Jagiellońskiej 1. 7, poleca
Wszelkie wyroby cukiernicze pierwszej
jakości a najtaniej. (2675 12-?)

Księgarnia
F. K. Pobudkiewicza
w Krakowie
(Rynek, hotel Drezdeński)

- poleca po nadzwyczaj zniżonej cenie następujące dzieła:
- Asnyk** (El-y). Coła Rienzi, dramat, cena 2 zł. zniż. 1 zł.
 - Baudrillart**. Przewodnik ekonomii politycznej cena 3 zł. 40 ct. zniż. 1 zł. 70 ct.
 - Bock Dr.** Człowiek w stanie zdrowia i choroby z tabl. litogr. cena 4 zł. zniż. 2 zł.
 - Bullński ks.** Historia kościoła polskiego 3 tomy, cena 12 zł. zniż. 6 zł.
 - Chodźko Ignacy.** Dzieła kompletne 11 tomów, cena 21 zł. zniż. 8 zł.
 - Dante.** Boska komedia, tłóm. Korsaka, z rycinami, cena 10 zł. zniż. 5 zł.
 - Jeż.** Historia o pra-pra-dziadku i pra-prawnuku 4 tomy cena 6 zł. zniż. na 2 zł.
 - Kaczkowski.** Bajronista 3 tomy cena 7 zł. 50 ct. zniż. 2 zł.
 - Kraszewski.** Kopećszek 6 tomów cena 8 zł. 50 ct. zniż. na 2 zł. 50 ct.
 - Mill.** O rządzie reprezentacyjnym cena 2 zł. 40 ct. zniż. 50 ct.
 - Mommsen.** Historia rzymska 4 tomy cena 15 zł. zniż. 8 zł.
 - Odyniec.** Poezycy, wyd. 4te. 2 tomy cena 3 zł. 40 ct. zniż. 2 zł.
 - Raczyński.** Portofolio Maryi Ludwicy 2 tomy cena 6 zł. zniż. 2 zł.
 - Schmidt.** Panowanie Stan. Augusta z rycinami Kossaka cena 1 zł. 50 ct. zniż. 50 ct.
 - Siemieński.** Rady patronusowe 2 tomy cena 2 zł. 40 ct. zniż. 80 ct.
 - Siemieński.** Wieczornice, powieści, 3 tomy cena 5 zł. zniż. 2 zł.
 - Szpaderski ks.** O wymowie kaznodziejskiej 2 tomy cena 6 zł. zniż. 2 zł. 50 ct.
 - Thiers.** Historia konsulatu i cesarstwa 11 tomów cena 38 zł. zniż. 13 zł. 60 ct.
 - Wermonty.** Historia literatury francuskiej. 2gie. wyd. cena 5 zł. zniż. 1 zł. 40 ct.
 - Zacharjasiewicz.** Marek Poraj, powieść, cena 2 zł. 40 ct. zniż. 60 ct.
 - Zacharjasiewicz.** Opinia parafialna, cena 2 zł. 50 ct. zniż. 1 zł. 25 ct.
 - Schorlemer.** Wykład chemii organicznej cena 5 zł. zniż. 2 zł. 50 ct.
 - Hanshofer.** Wykład statystyki cena 4 zł. 60 ct. zniż. 2 zł. 50 ct.
 - Hoffman.** Chemia cena 3 zł. 50 ct. zniż. 1 zł. 50 ct.
 - Pol.** Pacholeg hetmańskie, 2 tomy cena 6 zł. zniż. na 1 zł. 20 ct.
 - Katalogi książek zniżonych rozsyła się bezpłatnie.** (4542 1 6)

Po raz pierwszy sprowadzone
świeże i naturalne
WODY MINERALNE

krajowe i zagraniczne
otrzymuje i poleca

nowo otworzony handel
JOZEF A PADEWSKIEGO
we LWOWIE
Wysyłki na prowincję zwrotną pocztą.

(2765 39-?)

Monogramy, herby, dewizy, pieczętki na listach i kopertach.

Nowo urządzony
SKŁAD PAPIERU
i wszelkich potrzeb kancelaryjnych i szkolnych
do pisania, rysowania i malowania
oraz Galanterji pod firmą:
K. SOCHANIEWICZ w Tarnopolu

naprzeciw c. k. gimnazjum
w połączeniu z komisowym składem
MASZYN DO SZYCIA
wszelkich systemów
i towarów optycznych.
Ośmielam się niniejszem zwrócić uwagę Świątecznych c. k. urzędów, władz autonomicznych, Wysokiej Szlachty i P. T. Publiczności miasta Tarnopola i okolicy,

jeżli zawiązaaws y stosunki z pierwszorzędnymi domami w kraju i za granicą, jestem w możności przy gruntownej znajomości rzeczy, służyć doborowym towarem po najumiarkowańszych cenach
Przy tym dziale maszyn do szycia i towarów optycznych urządziłem
Warsztat reperacyjny do tychże,
gdzie wszelkie roboty w zakresie tego wchodzące będą najdokładniej i szybko wykonane.
Każda maszyna u mnie na składzie będąca, jest najdokładniej wypróbowaną i sprzedaje lub wysyłam takową pod **dwuletnią gwarancją.**
Nauka szycia gratis, wypłaty także ratami.
Części składowe maszyn wszelkich systemów, jakoteż nici, igły, oliwa w wielkim wyborze na składzie.
Łaskawe zamówienia z prowincji załatwiam szybko.
Cenniki na łaskawe żądanie oraz próby papieru wysyłam franco.
Polecając się łaskawym względem, zostaje

z głębokim szacunkiem
K. Sochaniewicz.

(4005 4-6)

Barometry, termometry, próby do spirytusu, wina, piwa, mleka etc.

Dziedziłowice,
powiat Kamionka Strumiłowa,
mila od stacyi kolei **Zadwórze** lub **Barszczowice**, odbędzie się z powodu sprzedaży dóbr w dniu 12go lipca 1880 i nasępnych publiczna licytacya żywego i martwego inwentarza, jakoto, wołów roboczych, koni fornalnskich, krów, jałownika maszyn i narzędzi (4563 1-3) gospodarskich

Dworek z ogrodem
w **BRODACH**
jest do sprzedania

o czterech pokojach z kuchnią i oficyną
o dwóch pokojach i kuchni, stajnią, wozownią i t. p. oparkanione.
Wiadomość w Gorlicach Z. S. poste restante.

Duży lokal
na sklep jest do najęcia
przy ulicy Trybunalskiej, gdzie był główny skład tytoniu. (4563 1-4)

Najlepszy
Papier cygaretowy
jest
LE HOUBLON
Wyrób francuski.
Przed naśladowaniem
przestrzega się!

Prawdziwym jest ten papier cygaretowy, jeżeli każdy papierek zaopatrzone jest stemplem **Le Houblon**, a każdy karton poniżej umieszczona marką ochronną i sygnaturą.

Cawley & Henry
Proprietars
C. C. C.

CAWLEY et HENRY, jedyni fabrykanci PARIS

Karty wizytowe, litografowane i drukowane à la minute.

Czernidło glicerynowe
do obuwia
wynalazku
JANA IHNATOWICZA
magistra farmacyi i chemika sądowego.
Czernidło (szuwaks, szwarz) to niezawiera wolnego kwasu przeto bez zaprzeczenia jest najlepszym, bo obuwia nie psuje, daje trwałą i piękną metalowy połysk, czyni skórę miękką i wytrwalską. Pudełko 10 i 20 cent. kilo 50 centów.
Główny skład ulica Kopernika 1. 3, obok apteki Mikolascha.
(3090 7-?)

Po cenach zniżonych!
Świeżo zaasortowany Handel pod firmą
R. Schön & Gebhardt
we Lwowie, plac Maryacki, poleca wszelkiego rodzaju
Garnitury z robotą tapicerską i sztuklarską
Meble, Lustra
i Materye na Meble
po cenach zniżonych!
Meble żelazne pokojowe i ogrodowe, jako też Meble z drzewa giętego
po cenach fabrycznych!
(3572 7-8)

Po cenach zniżonych!
Na Wystawie krajowej we Lwowie dyplomem honorowym zaszczyconą i od roku 1854 istniejąca
Spółka stolarzy lwowskich
we Lwowie plac Bernardyński 1. 15
poleca swój podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów własnymi wyrobami obficie zaopatrzony
SKŁAD MEBLI
oraz wielki wybór luster, materyj na meble, dywanów, chodników, firanek, karniszy i kutasów do okien, jako też
mebli giętych i żelaznych,
po cenach znacznie zniżonych. (3959 7-12)

Publiczny konces. skład towarów
„Union-Bank“
„Stacya Union-Bank“ Wiener Verbindungsbahn und Donaukanal:
Plac ładunkowy Union-Bank.
Magazyny towarów, rezerwoary spirytusu, suteryny na oleje, wina tłuszczu i t. p. c. k. ekspozytura głównego urzędu cłowego, oddziały transito, publicz. zakład do ważenia i mierzenia etc.
Szczegółowa taryfa za przechowanie towarów
(z zastrzeżeniem zmian)
od 100 kilo tygodniowo.

Zboże, mąka, płody strączkowe etc. w workach i sypane	1 ct.
Skóry garbowane i surowe, tłuszcze	3 1/2 "
Narośl z liści dębowych (Knoppeln Vallonea)	2 "
Oleje i tłuszcze	2 1/2 "
Wełna oweza w prasowanych lub nieprasowanych belach	2 1/2 "
Wino w beczkach	2 "
Cukier w beczkach i głowach	2 1/2 "

Spirytus.
W rezerwoarze od hektolitru na miesiąc 9 ct.
W beczkach 6 "

Towary na wolnym miejscu złożone od 100 kilo tygodn. — 1/2 "

Należytości manipulacyjne.
Za odbiór lub wydanie, tudzież odważenie przy towarach opakowanych od 100 kilo 4 ct.
Przy towarach nieopakowanych od 100 kilo 6 "

Przy zbożu, mące i płodach strączkowych od 100 kilo 3 1/2 "

Asekuracya.
Od 100 zł. zabezpieczonej wartości miesięcznie 4 1/2 ct.
Ryczałtowo za przynajmniej 3 miesiące, pro anno 4 1/2 "

Oleje, tłuszcze, wina i spirytus przechowujemy na żądanie w naszym Składzie na dworcu kolei państwowej pod temi samymi warunkami.
„Union-Bank“ załatwia spedycyę i manipulacyę cłową, przyjmuje w komis zakupno lub sprzedaż towarów, udziela zaliczek na conossamenta lub tak zwane „Lagerscheine“ (Warrants), albo też na towary u niej ulokowane lub jej oddane.
„Union-Bank“ załatwia dalej interesa bankowe i kantorowe (wymiany), kupuje i sprzedaje waluty i dewizy na cudzy rachunek i pośredniczy w wyłatach i w incasso na obcych targach.

Union-Bank, Wiedeń
Kantor wymiany „Union-Bank“

Świeżo G. K. Biblioteka Jagiellońska